
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 214/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 1988

Sign In

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Trường bổ túc văn hoá công nhân Trung ương số 1

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Xét thấy những nhiệm vụ chính trị đã giao cho Trường bổ túc văn hoá công nhân Trung ương số 1 đã

được hoàn thành;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục sau khi có sự nhất trí của Ban Tổ chức Trung ương và Ban

Khoa giáo Trung ương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Giải thể Trường bổ túc văn hoá công nhân Trung ương số 1 được thành lập theo Quyết định số 15-TTg

ngày 9-1-1980.

Điều 2

Sau 2 tháng kể từ ngày ban hành Quyết định này, Bộ Giáo dục có trách nhiệm chỉ đạo trường thực hiện

xong việc giải thể, bàn giao lai cơ sở vật chất, tài sản, cán bộ cho các cơ quan do Bộ chỉ định, chấm dứt

mọi hoạt động với danh nghĩa nhà trường.

Điều 3

Bộ trưởng Bộ Giáo dục, Chủ nhiệm Uỷ ban kế hoạch Nhà nước, Bộ trưởng Bộ Tài chính và Thủ trưởng

các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 
Võ Nguyên Giáp

(Đã Ký)

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2428

